
2024.9

利用者の皆様へ 図書館

 1. 9月の開館案内  2. 新着図書の紹介

9月の開館
開館時間 閉館時間

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土 10：30～15：30

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土 10：30～15：30

17 火

18 水     

19 木

20 金

21 土 10：30～15：30

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土 10：30～15：30

30 月 9：10～17：50 11：30～12：30

(注：記載のない曜日は閉館です)

4. 第1回読書キャンペーン結果発表!! 　👑直木賞受賞作

　　・「ツミデミック」一穂ミチ（著）

 5. 文化祭での古本バザー開催について

9：10～17：50 11：30～12：30

　　・「サンショウウオの四十九日」朝比奈秋(著)

9：10～17：50 11：30～12：30
　　・「バリ山行」松永K三蔵(著)

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～16：50
閉館なし

 3. 第171回芥川賞・直木賞受賞作紹介

　👑芥川賞受賞作

図書館からのお知らせ

沢山の新着図書から、図書館の一押しを紹介します。

・「いのちをまもる図鑑」池上彰（監修）

9：10～17：50 11：30～12：30

  ・「美しいトマトの科学図鑑」矢守航[他]（著）

大学を中退し、夜の街で客引きの

バイトをしている優斗。バイト中に

話しかけてきた大阪弁の女は、中学

時代に死んだはずの同級生の名を名

乗ったが……(｢違う羽の鳥｣）など全

6篇。鮮烈なる犯罪小説集。

6月5日～7月20日に開催されていた読書

キャンペーンの結果発表です！ たくさん

のご参加ありがとうございました❤

芥川賞：作家芥川龍之介の名を記念した純文学の新人賞

直木賞：作家直木三十五の名を記念した大衆文学の新人賞

出典：ジャパンナレッジlib：日本大百科全書

じつは、命の危険はある日突然、おと

ずれます。大切なのは、まず「知るこ

と」。本書では、楽しいイラストととも

に76の危険回避法を紹介します。

同じ身体を生きる姉妹、その驚き

に満ちた普通の人生。最も注目され

る作家が医師としての経験と驚異の

想像力で人生の普遍を描く、世界が

初めて出会う物語。

図書館では今後も様々なイベント・展示を通

じ、皆さんの読書体験を盛り上げて

いきます。ぜひご来館のうえ、本を

楽しんでくださいね！

会社も人生も山あり谷あり、バ

リの達人と危険な道行き。圧倒的

生の実感を求め、山と人生を重ね

て瞑走する純文山岳小説。

生徒会図書委員による「古本バザー」
が、来たる文化祭、図書館館内にて開催
されます！ あなたの思い出の1冊が見
つかるかも!? ぜひお店を覗きに来てく
ださい！

トマトの品種は、日本で登録され

ているものだけで300種類を超えます。

その中から50種を選んで、かわいい

トマトの姿を美しい写真で表現しま

す。季節と味の関係など科学分析も。


